
 Preisblatt für Kunden ohne Leistungsmessung

Preisblatt - Netzentgelte für Kunden
ohne Leistungsmessung

Gültig ab 01.01.2024

1. Entgelte für Entnahme ohne Leistungsmessung

2. Entgelte für steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG

maximale Reduzierung Euro/a

Arbeitspreis Cent/kWh

   Die Entgelte verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer.

              Messstellenbetrieb inklusive Messung

jährliche halbjährliche vierteljährliche monatliche

Messung Messung Messung Messung

netto €/a netto €/a netto €/a netto €/a

8,50 10,30 13,90 28,30

46,80 48,60 52,20 66,60

12,10 12,10 12,10 12,10

24,00 24,00 24,00 24,00

Tarifzähler ohne Tarifschaltung

Maxiumzähler

Tarifschaltgerät

Wandlersatz

   Die Entgelte verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer.

Euro/Jahr

netto

Cent/kWh

Grundpreis Arbeitspreis

35,00 8,90

3. Entgelte für Messstellenbetrieb (inklusive Messung)

Kosten für Steuerbox vgl. MsbG 25,21
Entnahme durch Kunden nach § 14a EnWG ­ 

Anschlüsse steuerbare Verbrauchseinrichtungen ab 

01.01.2024 

­ Modul 1 ­ pauschale Netzentgeltreduzierung 

133,98

Kosten iMS vgl. MsbG 42,02

 3.750 kwh/a x AP x 0,2 (Stabilitätsprämie) 66,75

brutto 41,65 10,59

Entnahme durch Kunden nach § 14a EnWG ­ 

Anschlüsse steuerbare Verbrauchseinrichtungen ab 

01.01.2024 

­ Modul 2 ­ prozentuale Arbeitspreisreduzierung 

3,56

netto

Entnahme durch Kunden nach § 14a EnWG ­ 

Bestandsanlagen vor dem 01.01.2024
Arbeitspreis Cent/kWh 1,67
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4. Konzessionsabgabe 

Laut Konzessionsabgabenverordnung § 2 Abs. 2 und 3 beträgt die Konzessionsabgabe

Konzessionsabgabe

netto brutto

Cent/kWh Cent/kWh

bei der Belieferung von Tarifkunden

mit Strom im Rahmen eines Schwachlasttarifes 0,61 0,73

nach § 9 der Bundestarifordnung Elektrizität

1,32 1,57

0,11 0,13
bei der Belieferung von Sondervertragskunden im 

Sinne der KAV

mit Strom, der nicht als Schwachlaststrom geliefert 

wird
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5. Umlage

KWK­Umlage nach § 10 EnFG

 KWK­Umlage netto brutto

Cent/kWh Cent/kWh

Verbrauchsunabhängig 0,275 0,327

Umlage nach § 19 Abs 2 StromNEV 

LetztverbraucherJahresverbrauch netto brutto

Gruppe Cent/kWh Cent/kWh

A bis  1.000.000 kWh/a 0,643 0,765

B über 1.000.000 kWh/a und nicht Gruppe C 0,050 0,060

C über 1.000.000 kWh/a, für produzierendes Gewerbe, 0,025 0,030

schienengebundenem Verkehr oder Eisenbahninfra­

struktur deren Stromkosten im vorangegangenen 

Kalenderjahr 4 % des Umsatzes überstiegen haben

Offshore­Netzumlage nach § 10 EnFG

netto brutto

Cent/kWh Cent/kWh

Verbrauchsunabhängig 0,656 0,781

Die angegebenen Bruttopreise beinhalten ausschließlich die gesetzliche Umsatzsteuer.
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